Administração de Recursos Humanos – SIAPE (art. 20, VI da ON/MPOG nº. 02/16 e art. 1º da PT/SEGESP nº. 110/14).
3.2. A Remuneração do Estagiário será composta de: Bolsa-Estágio no valor de R$520,00 (quinhentos e vinte reais) por mês, para a jornada de 30
(trinta) horas, sendo reduzido para R$364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais) para a de 20 (vinte) horas (art. 12 da Lei nº. 11.788/08 e art. 13, §1º da
ON/MPOG nº. 02/16); Auxílio-transporte, no valor de R$6,00 (seis reais) por dia estagiado (art. 12 da Lei nº. 11.788/08 e art. 14 e 23 da ON/MPOG nº. 02/16).
Os valores acima descritos poderão ser alterados através de norma emitida por autoridade competente (art.